

**Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 10492/2017/OIMH**

uzavřené mezi smluvními stranami podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

**Článek I**

Smluvní strany

**Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz**

sídlem: Ostrava, Moravská Ostrava, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 29

IČO: 008 45 451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

Peněžní ústav: [REDACTED]

Číslo účtu: [REDACTED]

zastoupený:

ve věcech smluvních: Daliborem Moukou, místostarostou

ve věcech technických: Ing. Jiřím Vozňákem, vedoucím odboru investic a místního hospodářství,  
Ing. Daliborem Klossem, vedoucím oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

Bc. Olgou Skupinovou, referentem oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

dále také jako **objednatel**

**a**

**DOR – SPORT s.r.o.**

Sídlem/místem podnikání: Bruzovice 247, 739 36 Bruzovice

IČ: 60774151

DIČ: CZ60774151

Peněžní ústav: [REDACTED]

Číslo účtu: [REDACTED]

VS:

Zapsán: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 7019

Zastoupený:

ve věcech smluvních: [REDACTED]

ve věcech technických: [REDACTED]

dále také jako **zhotovitel**

## Článek II Úvodní ustanovení

Dne 28. 6. 2017 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10492/2017/OIMH na realizaci akce „ZŠO, Nádražní 117 – úpravy pavilonu C“ (dále jen „smlouva o dílo“) a dne 22. 8. 2017 uzavřely Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. Smluvní strany se v souladu s čl. XI, odst. 11.3 smlouvy o dílo dohodly na uzavření jejího dodatku č. 2, jímž se smlouva o dílo mění.

## Článek III Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 2 smlouvy o dílo je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy o dílo, úprava ceny za dílo sjednané v čl. III smlouvy o dílo a úprava doby realizace sjednané v čl. IV smlouvy o dílo z důvodu potřeby provedení dodatečných stavebních prací spočívajících v úpravě odpočívárny.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že budou provedeny dodatečné stavební práce v rozsahu daném soupisem dodatečných stavebních prací uvedených v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3.3 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle bodu 3.2 tohoto dodatku se celková cena za dílo sjednaná v čl. III, bod 3.1 smlouvy o dílo ve výši 2 936 118,29 Kč bez DPH zvyšuje o částku 85 623,67 Kč bez DPH takto:

Celková původní smluvní cena díla bez DPH (SOD a Dodatek č.1)	2 936 118,29 Kč
Vícepráce bez DPH	85 623,67 Kč
Celková nová cena díla bez DPH	3 021 741,96 Kč
DPH 21%	634 565,81 Kč
<b>Celková nová cena díla vč. DPH</b>	<b>3 656 307,77 Kč</b>

Podrobnější vymezení změn ceny díla vyvolaných změnou rozsahu prací dle bodu 3.2 tohoto dodatku, je uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 2.

- 3.4 Z důvodu nutnosti provedení dodatečných stavebních prací se smluvní strany dohodly na prodloužení doby realizace o 14 kalendářních dnů. V návaznosti na to se text čl. IV, bodu 4.1.1 smlouvy o dílo ruší a nahrazuje novým textem:

„4.1.1 Termín provedení díla: 77 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště“

## Článek IV Závěrečná ujednání

- 4.1 Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnáno, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo.

- 4.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou stran. V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.
- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn.
- 4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 2 zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- 4.4 K uzavření a podpisu tohoto dodatku smlouvy byl dle Směrnice o postupu při zadávání veřejných zakázek SME 2016 - 08 schválené usnesením č. 1165/RMOb1418/51/16 Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ze dne 15. 12. 2016 zmocněn Dalibor Mouka, místostarosta.

#### Příloha č. 1

Položkový rozpočet víceprací

#### Za statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Datum: 6. 10. 2017

Místo: Ostrava

---

Dalibor Mouka  
místostarosta

**DOR – SPORT s.r.o.**

Datum: 6. 10. 2017

Místo: Ostrava

---



Příloha č. 1

## SOUHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: OVA\_08/2017

Stavba: ZŠO, Nádražní 117-odpočívárna

JKSO:

Místo: Ostrava

CC-CZ:

Datum: 29.8.2017

Objednatel:

SMO, MěOb Moravská Ostrava a Přívoz

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů				85 623,67
Ostatní náklady ze souhrnného listu				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>85 623,67</b>
DPH základní	21,00%	ze	85 623,67	17 980,97
DPH snížená	15,00%	ze	0,00	0,00
<b>Cena s DPH v CZK</b>				<b>103 604,64</b>

Projektant

Datum a podpis:

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Objednatel

Datum a podpis:

Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

## REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Kód: OVA\_08/2017

Stavba: ZŠO, Nádražní 117-odpočívárna

Místo: Ostrava

Datum: 29.8.2017

Objednatel: SMO, MěOb Moravská Ostrava a Přívoz

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
1)	Náklady z rozpočtů	85 623,67	103 604,64
03	úprava odpočívárny	85 623,67	103 604,64
2)	Ostatní náklady ze souhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		85 623,67	103 604,64

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: ZŠO.Nádražní 117-odpočívárna

Objekt: 03 - úprava odpočívárny

JKSO:

Místo: Ostrava

CC-CZ:

Datum: 29.8.2017

Objednatel:

S.M.O. MěOb Moravská Ostrava a Přívoz

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

DOR-SPORT s.r.o.

IČ:

60774151

DIČ:

CZ60774151

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	85 623,67
Ostatní náklady	0,00
<b>Cena bez DPH</b>	<b>85 623,67</b>
DPH základní 21.00% ze	85 623,67
DPH snížená 15.00% ze	0,00
<b>Cena s DPH v CZK</b>	<b>103 604,64</b>

**Projektant**

Datum a podpis: Razítko

**Zpracovatel**

Datum a podpis: Razítko

**Objednavatel**

Datum a podpis: Razítko

**Zhotovitel**

Datum a podpis: Razítko

## REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: ZŠO, Nádražní 117-odpočívárna

Objekt: 03 - úprava odpočívárny

Místo: Ostrava

Datum: 29.8.2017

Objednatel: SMO, MěOb Moravská Ostrava a Přívoz

Projektant:

Zhotovitel: DOR-SPORT s.r.o.

Zpracovatel:

Kód - Popis	Cena celkem [CZK]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>85 623,67</b>
HSV - Práce a dodávky HSV+PSV	35 527,82
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	5 592,83
763 - Konstrukce suché výstavby	29 934,99
PSV - Práce a dodávky PSV	43 260,85
776 - Podlahy povlakové	43 260,85
HZS - Hodinové zúčtovací sazby	6 835,00
<b>2) Ostatní náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>85 623,67</b>

## ROZPOČET

Stavba: ZŠO.Nádražní 117-odpočivárna

Objekt: 03 - úprava odpočivárny

Místo: Ostrava

Datum: 29.8.2017

Objednatel: SMO, MěOb Moravská Ostrava a Přívoz

Projektant:

Zhotovitel: DOR-SPORT s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

85 623,67

#### HSV - Práce a dodávky HSV+PSV

35 527,82

##### 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

5 592,83

13	K	941111111	Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m <sup>2</sup> š do 0,9 m v do 10 m	m <sup>2</sup>	23,783	47,60	1 132,07
14	K	941111831	Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m <sup>2</sup> š do 1,5 m v do 10 m	m <sup>2</sup>	23,783	33,60	799,11
15	K	952901111	Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m, závěrečný úklid	m <sup>2</sup>	49,064	74,63	3 661,65

##### 763 - Konstrukce suché výstavby

29 934,99

5	K	763431062	Montáž minerálního podhledu připevněného na stropní konstrukci z panelů přes 0,36 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	23,783	293,00	6 968,42
6,3*7,55*0,5					23,783		
6	M	590360440	panel akustický, bílá Frost, 600x600 mm	m <sup>2</sup>	24,972	831,00	20 751,73
7	K	998763201	Přesun hmot v objektech v do 12 m	h	277,202	7,99	2 214,84
16	M	697510150	koberec zátěžový-vysoká zátěž, Magnum 300, šíře 4 m	m <sup>2</sup>	0,000	392,00	0,00

#### PSV - Práce a dodávky PSV

43 260,85

##### 776 - Podlahy povlakové

43 260,85

17	K	776211131	Lepení textilních pásů tkaných	m <sup>2</sup>	46,727	163,00	7 616,50
(7,55*6,3+0,18*1,73+0,42*0,7+1,9*0,45)					46,727		
18	M	697510151	koberec zátěžový-vysoká zátěž, šíře 4 m	m <sup>2</sup>	51,400	412,00	21 176,80
3	K	776411112	Montáž obvodových soklíků výšky do 100 mm	m	60,552	135,00	8 174,52
(7,5*2+6,3*2+1,9*2+0,45*2+0,7*20,18*2)					60,552		
4	M	283421402	soklík se zátěžového koberce výšky 100 mm tl. 8 mm	kus	61,763	101,89	6 293,03

Ukončovací a rohový profil s přepážkou.

#### HZS - Hodinové zúčtovací sazby

6 835,00

11	K	HZS2312	Hodinová zúčtovací sazba malíř, natěrač, lakýrník očištění a natěr radiátorů	hod	9,000	292,00	2 628,00
12	M	246280550	natěr ETERNAL na radiatory 3 kg bílá	kg	4,000	226,00	904,00
9	K	HZS2332	Hodinová zúčtovací sazba podlahář odborný-demontáž a montáž soklíků keramických	hod	9,000	367,00	3 303,00